
Adresses des organismes certificateurs FSC  

 

Bureau Veritas Certification Holding SAS (France) :  

Eddie Gruber 
Le Triangle de l ́Arche 8,  
Cours du Triangle,  
CS 90096  
92937 La Défense Cedex 
France  

Tel: +33 (0)1 55 24 77 03 
Fax: +33 1 55 24 70 35 
Email: eddie.gruber@bureauveritas.com  

Control Union Certifications B.V. (Pays-Bas) : 

Jan Frans Bastiaanse  
P.O. Box 161 
8000 Zwolle  
Netherlands  

Tel: + 31 38 426 01 00 
Fax: + 31 38 423 70 40 
Email: jfbastiaanse@controlunion.com  

DIN CERTCO Gesellschaft für Konformitätsbewertung mbH (Allemagne) : 

Carlo Seiser Alboinstr. 56  
12103 Berlin  
Deutschland 

Tel: 0049 30 7562 1171 
Fax: 0049 30 7562 1141 
Email: carlo.seiser@dincertco.de  

Ecocert IMOswiss AG (Suisse) : 

Ecocert IMOswiss AG 
Hafenstrasse 50c 
8280 Kreuzlingen 
Schweiz 
 
Tel: + 41 71 626 0 626 
Email: forest@ecocert.com 
 
COC (en langue DE, ENG) : 
Tel: + 41 71 626 0 626 
Email : wood&paper@ecocert.com 
 
COC (en langue FR, LU) : 
Tel: +33 (0)1 53 44 74 44 



Email: linda.sunnen@ecocert.com 
 

SCS Global Services (Etats-Unis) : 

Vanessa Ellis 
2200 Powell Street,  
Suite 600  
94608 Emeryville 
United States  

Tel: + 1 510 452 8007 
Fax: + 1 510 452 6882 
Email: vellis@scsglobalservices.com  

SGS Société Générale de Surveillance SA (Suisse) : 

Roland Furrer  
Technoparkstrasse 1  
CH-8005 Zürich  
Schweiz 

Tel: + 41 44 445 16 87 
Fax: + 41 44 445 16 88 
Email: Roland.Furrer@sgs.com  

TÜV Nord Cert GmbH (Allemagne) : 

Martin Barnack  
Langemarckstrasse 20 
45141 Essen Germany 

Tel: + 49 0511 9986 2532  
Fax: + 49 0511 9986 2899 7516  
Email: mbarnack@tuev-nord.de  

WOOD.BE (Belgique) :  

Ward Van Peteghem  
Allée Hof ter Vleest, 3  
B-1070 Brussels  
Belgique 

Tel: + 32 2 558 15 69  
Fax: + 32 2 558 15 89  
Email: ward@wood.be  

 


